АДМИНИСТРАЦИЯ НАГОРСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.07.2022 № 291 - П
пгг Нагорск

«О размере платы, взимаемой с родителей (законных
представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных

дошкольных образовательных организациях»

В соответствии со статьей 65 Федерального закона от 29.12.2012 №

273-ФЭ «Об образовании в Российской Федерации» администрация

Нагорского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Нагорского

района Кировской области от 28.12.2017 № 585-П «О размере платы,

взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за

детьми в муниципальных дошкольных образовательных организациях»:

1.1. Пункт 2 постановления изложить в следующей редакции:

«2. С 01 июля 2022 года установить предельную плату родителей

(законных представителей) в размере 100 рублей за 1 детодень в детских

садах и дошкольных группах с режимом работы 8 - 10,5 часов.»

2. Постановление администрации Нагорского района Кировской

области от 24.01.2022 № 31-П «О размере платы, взимаемой с родителей

(законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных

дошкольных образовательных организациях» признать утратившим силу с 01

июля 2022 года.

2. Постановление вступает в силу со дня опубликования в Сборнике.

Глава Нагорского района В.Е. Булычев

2

Заместитель главы администрацш
по профилактике правонарушенш

ПОДГОТОВЛЕНО

И.о. начальника
управления образования

по профилактике правонарушенш
и социальным вопросам

Н.Н. Сысолятина!х ||
О I

И.А. Рылова

Разослать: РУО, финансовое управление, детские сады -  6, Ларионовой
М.Ю., Сысолятиной Т.В.

Подлежит опубликованию в Сборнике муниципальных актов органов
местного самоуправления муниципального образования Нагорский
муниципальный район Кировской области

Подлежит опубликованию на официальном сайте муниципального
образования Нагорский муниципальный район Кировской области.

Правовая антикоррупционная экспертиза проведена:

предварительная

заключительная